Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
DIA 20 e 21 de janeiro de 2021
Assessor Juridico — Vice Presidente da Camara — Contador — Diretor da Camara

Dia 21 de janeiro estivemos em audiéncia no IGAM -Instituto Gama
de Assessoria Municipalista com o seu Socio Diretor Andre de Souza Barbie juntamente

com o Vice Presidente da Camara — Joao Carlos da Silva Alves — O Contador Rubens da
Silva Marting e o Diretor da Camara 8r. Dante Fritzen para tratar e assuntos relacio
com Licitagdes de Contratos da Camara, Reforma do Regimento Interno, Divulgagao de
Atos da Camara em meios de Comunicacéo bem como o Curso que sera proferido pelo
Dr. Andre dia 26 de Janeiro na Camara de Vereadores para os Vereadores de Sarandi,

Nova Boa Vista e Barra Funda.

Tivemos também audiéncia com o Presidente da Camara de
Vereadores de Porto Alegre/RS Vereador Marcio Byns onde foi explanado sobre a
coiocagdo da Energia Solar que fora coiocado na Camara de Porto Alegre, sendo que o
Presidente do Legislativo esta realizando um estudo para colocar a Energia Solar na
Camara de Vereadores de Sarandi/RS.

O Vereador Jodo Carlos da Silva Alves esteve em Audiéncia na
Diretoria Geral do Departamento Auténomo de Estrada - DAER tratando sobre a

passarela da Vila Santa Catariana.

Assim sendo, entendo como atendidos os objetivos e o interesse publico no
deslocamento.

Em anexo comprovantes.
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Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Sarandi/RS 22 de janeiro de 2021.
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DANTE FRITZEN
DIRETOR ADMINISTRATIVO

9
RUBE SA” SILVA MARTINS
CONTADOR

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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REQUISICAO DE DIARIA N° 004/2021

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO CONTADOR:

NOME: Rubens da Silva Martins— CODIGO: 421-9

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 20 a 21 de janeiro de 2021.
DOTAGAO: 448.0

VALOR DA DIARIA: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria (c/ pernoite) 1 Diaria (s/ pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 331,00 —70% DO VALOR: R$ 231,70

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS
a Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

L 4 Reunido com o IGAM
L 4 Audiéncia com o diretor da camara de vereadores de Porto Alegre
¢ Assembléia Legislativa

Sarandi/RS, 19 de janeiro de 2021.

)

Rubené da Silva Martins
Contador

Wilmar Jpsg de Azeredo
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 43/4|
e e o +

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)

CNPJ-MF: 9C 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

o e e e 5 o A S R T s B Sy +

CREDOR. .: RUBENS DA SILVA MARTINS CPF: 500 238 960/00

ENDERECO: RUA DOMINGOS RECH 1760 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000

CODIGO. . : 104/0 TELEFONE: 5433612226

= e et g s et e e e e e A e e e +

| REQUISICAO 2 | PROCES. : |LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |

o e e e e e e +

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CPRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 948/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 20 E
21/01 P/PARTICIPAR REUNIOES IGAM, S
CAMARA P.ALEGRE E ASS.LEGISLATIVA.
INDENIZACAQ CFE.ART.4, INC.I DA
RESOLUCAO 01/2017 SUAS ALTERACOES 753, 6000 753,60

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAQO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA

20/01/2021 59.246,40 753, 60 58.492,80

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIZBDO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / f o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / f

RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |——mmmmmmm -
f / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 39/6]|
i o +
SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
B e e e P T A N SR80 s s O R O — +
CREDOR..: RUBENS DA SILVA MARTINS CPF: 500 238 960/00
ENDERECO: RUA DOMINGOS RECH 1760 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 104/0 TELEFONE: 5433612226
e e ——————— e — +
| REQUISICAO 4 | PROCES. : |LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
i e e e e e e o e e e oS e e e e e e e e e e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CPRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 486/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
P e e e s e e g +
Quantid. |Un.|Especificacao Produ:zo ou Servico Preco Unitario Valor Total

1,000 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIAS 20 E
21/01/21 P/PARTICIPAR REUNIQES NO
IGAM, AUDIENCIA COM DIRETOR DA CMV
DE PORTO ALEGRE E NA ASSEMBLEIA LE
GISLATIVA 331,0000 331,00
Z=%
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Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 331,00 |
b e ——— -
DESDOBRAMENTO: :

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN., : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e ——————— e +

DATA SALDO ANTERIOR‘ VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
19/01/2021 89.007,00 331,00 88.676,00

Declaro que recebi e RECIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em 7 /

RESP. LIQUIDACAO
CRDENADCR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |-——==—---mm-mmmmmm e

/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade



% Camara Municipal
, de Porto
Alegre

Oficio n° 005/2021 — GABPRES Porto Alegre, 21 de janeiro de 2021.

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o Excelentissimo Senhor Vereador
Joao Carlos da Silva Alves, Vice-Presidente da Camara de Sarandi, esteve presente
na Camara Municipal de Porto Alegre para atividade institucional no dia de hoje,
acompanhado dos assessores Juarez Tabuia Weingartner, Assessor Juridico, Dante

Paulo Fritzene e Rubens da Silva Martins, Contador.

Atenciosamente,

Présidente

Av. Loureiro da Silva, 255 presidencia@camarapoa.rs.gov.br Fone (51) 3220. 4172
90013-901 Porto Alegre




‘ M Caixa de entrada (619) - camarz. X
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E IGAM - Gestdo Piblica | IGAM X

igam.com.br/#

DESTAQUE

IGAM recebe a Camara Municipal de Sarandi

Hoje (21/01) pela manh3 a nossa equipe recebeu a Cdmaraz Municipal de
Sarandi, representada pelos Srs. Dante Paulo Fritzen, Rubens da Silva Martins,
Jodo Carlos da Silva Alves e Juarez Tabuia Weingartner em nossa sede em
Porto Alegre/RS, para tratar sobre os contratos de vale alimentagdo,
publicidade e demais assuntos referentes a gest3o. A reunido foi realizada
juntamente com o advogado e diretor do IGAM, André Leandro Barbi de Souza
e a advogada e consultora juridica, Margere Oliveira. Para a nossa equipe é uma
satisfagdo atendé-los e poder auxiliar no exercicio da gestéo.

clique aqui para ver todas as noticias

25/01/2021

ATENCAO - Alterada a Portaria MEC n° 1.071, de
24 de dezembro de 2020, que regulamenta a
implantagao do Programa Nacional das Escolas
Civico-Militares - Pecim, em 2021.

25/01/2021

FNDE - Livros didaticos para o ano letivo de 2021
chegam as escolas de todo o Brasil

25/01/2021
FNDE promove encontro virtual para apoiar novos
gestores educacionais

25/01/2021
Ministro De Estado Chefe Do Gabinete De
Seguranca Institucional Da Presidéncia Da
Republica aprova o Plano de Dados Abertos do
Gabinete de Seguranca Institucional da
Presidéncia da Republica referente ao biénio
2021-2022.

22/01/2021
FEAS - Prestacdo de contas ja estd aberta

22/01/2021
COVID-19 - Secretaria da Satide do Estado do Rio
Grande do Sul publica lista de doses de vacina por
municipio

MAIS INFORMAGOES?

Quer se tornar dliente IGAM ou deseja mais
informagdes? Preencha o formulério abaixo.

TELEFON

ENVIAR

Utilizamos cookies essenciais e tecnologias para oferecer melhor experiéncia e contetidos personalizados, de acordo com a nossa Politica de Privacidade. Ao continuar navegando, vocé

concorda com estas condicoes.

B Li e aceito as politicas de privacidade.
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p—y ® INSTITUTO GAMMA
I DE ASSESSORIA A
ORGAQS PUBLICOS

023

Declaragao

Declaramos que os Srs. Dante Paulo Fritzen, Rubens da Silva Martins
Jodo Carlos da Silva Alves e Juarez Tabuia Weingartner, todos da
Camara Municipal de Sarandi, estiveram presentes no dia de hoje, na
parte da manha a partir das 09h., em reunido com as advogadas do IGAM,
Margere Oliveira e Rita de Cassia Oliveira.

Porto Alegre, 21 de janeiro de 2021.

Liegis Barbosa
Administrativa IGAM

o .Rllla-;ios Andradas, 1560 - 18° andar - Centro - Porto Alegre - RS - C_EP 9002_6-900
Fone: 51 3211-1527 - Fax: 51 3226.4808 - E-mail: igam@igam.com.br - Site: www.igam.com.br
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CHURRASCRRIA DI GR:INGO

FABRICIN DEGASPERI
EST. BR 386, S/N KM 297 POUBD HOUD - RS
CEP:95945-000 FONE:(51) 3775-1033

CHP.J: 09.404.504/0001-41 IE:  302/0003158
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ZENON REFEICOES LTDA
CNPJ: 11933924800167 / IE: 963371568

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica de Consumidor Final

Detalhe da Venda

TEW  coDIGo DESCRICAD T ~
NIOE = UNID ‘X VL. UNIT (R$) VL:JTOTAL (RS$)

31 19 Refeicdo :
I LA N R ..
TDE. TOTAL ITENS 3 =8
ALOR TOTAL R$ 50,08
MMA DE PAGAMENTC VALOR PAGO 3
inheiro 58,68

Nimero:7844 Série:@ Emissdo:20/01/2021 21:15:e6
Via do Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em:
www . sefaz.rs.gov, br/nfce/consulta
CHAVE DE ACESSO
4321 8111 9339 2400 0167 6500 2000 BO70 4413 1642
CONSUMIDOR
CPF/CNP]/ID Estrang.: 50023895000 -

Consulta via leitor de QR Code

___________________________________________________
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:: NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletronica :: Page | of |

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

N°:2021/88

B

Emitida em: Competéncia: |Codigo de Verificagéo:
21/01/2021 s 09:11:26 21/01/2021  619b4873

HOTEL DAN INN P A LTDA

CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscricao Municipal: 54237920

AV SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-221

Porto Alegre RS

Telefone: (51)3093-4848 Email: financeiro@daninnportoalegre.com.br

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 500.238.960-00
RUBENS MARTINS

Inscricdo Municipal: Nao Informado

RUA DOMINGOS RECH, 1760, CENTRO - Cep: 99560-000

Sarandi
Telefone: Nao informado

RS
Email: Nao Informado

Discriminacao do(s) Servico(s)

HOSPEDAGEM 20/01 A 21/01/2021

Cadigo de Tributacéo Municipal:

90100100 / Hospedagem em ho

tel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricdo:

9.01 / Hospedagem de qualque

r natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-

service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servico
(0 valor da alimentagao e gorjeta, quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos}.

Cod/Municipio da incidéncia d
4314902 / Porto Alegre

o ISSQN: Natureza da Operagao:
Tributag¢do no municipio

Valor dos servicos: RS 98,00 Valor dos servigos: RS 98,00
(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugdes: . RSO0
(-) Retencoes Federais: "~ R$0,00 () Desconto Incondicionado:  RS.0,00
(-) IS5 Retido na Fonte: ~ RS0,00 (-)BasedeCalcul: R$98,00
Valor Liquido: R$ 98,00 (¥ Alguota: 5%

(=)Valor do ISS: RS 4,90

. Prefeitura de Porto

Alegre - Secretaria da Fazenda

Y Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-e.jsf 21/01/2021



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 002/2021

DOTAGCAO: 908/3 )
CONTADOR RUBENS DA SILVA MARTINS

Através deste, o contador Rubens da Silva Martins requer indenizacdo, tendo em vista a

utilizacdo de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor competente,
empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolugdo n.° 002, de
30-09-2002, promulgada e publicada no dia 07-10-2002, e suas alteragbes decorrentes de
plenario, o qual utilizara o veiculo Placa iYH4997, no periodo de 20 a 21/01/2021

Ressarcimento de despesas com utilizacdo de veiculos Particular, CFE estabelecido pelo ART 4,

INC. I, da Resolugao01/2017. no valor de R$753,60(setecentos e cinquenta e trés reais e
sessenta centavos.)

ROTEIRO A Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

PERCORRER:

MOTIVO DA VIAGEM:
® Reunido no IGAM
. Audiéncia com o diretor da camara de vereadores de Porto Alegre

o Assembléia Legislativa

Sarandi/RS, 19 de janeiro de 2021.

A
A/lw ja/ wwo o

Rug_ens/b'a Silva Martins Sabrina Zaffari

Contador i Controladora

Wilmar José de Azeredo
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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COML. BUFFON COME. E TRANSP. LTDA. - POSTO 10
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RECEREMOS DE BIO ABASTECEDORA WAHL EIRELI - EPP 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO
EMISSAQ: 20/01/2021 - DEST. / REM : RUBENS DA SILVA MARTINS Cod:1257 - VALOR TOTAL: RS 77,09

DATA DE RECEBIMENTC

INENTIFICAGAO I ASSINATURA DO RECEBEDOR

NO

NF-e
000004702

SERIE 001

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

Rua Jean Tasser,

Cep 99560-000 - Sa
Teletong: (54) 3361-2703

abastec
Bic Abastecedora Wanl Eirelli - EPP

13

edora

randi

L

.| N° 000004702

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA 1

A

CHAVE DE ACESSO
4321 0120 7542 2400 0104 5500 1000 0047 0210 0005 4809

1-SAIDA
fl.l1 /1

SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAGAD

PROTOCOLO

DE AUTORIZAGAO DE USQ

VENDA VINCULADA A NFC-¢ (D.E) 143210012393924 20/01/2021 11:39:41
INSCRICAO ESTADUAL TNSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJI/CPF
1330070256 20.754.224/0001-04
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAC
RUBENS DA SILVA MARTINS Cod:1257 500.238.960-00 | 20/01/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEF DATA SAIDA / ENTRADA
RUA DOMINHOS RECH, 1760 UNIVERCITARIO 99560-000] 20/01/2021
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SATDA
SARANDI RS 11:39:58

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE CALC, ICMS SUBST

VALOR DO ICMS SUBST

VALOR TOTAL DOS PRODUTCS

0,00 0,00 0.00 0,00 77.09
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DANOTA T
0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 77.09
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICILO UF CNPJ /I CPF
9 - SEM FRETE
SRECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUI\JLI-:KA(,'AU PESO BRUTO PESO LIQUIDO
PR B ~OWALOR | PERC (%) CVALOR | ALIQUOTAS
ik | NCMLSH ! CunmARID. | DESCONTO Sl lows T m
2 GASOLINA ADITIVADA 27101258 18,370 4709 77,00 0,00 0,00| 0.00] 0.00
NFC-e:431404 Data:20/01/2021

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

KM Atual:0
Resumo de Combustiveis

37699/97

GASOLINA ADITI Qtd: 16.370 R$ 77.09
ICMS Cobrado Anteriormente por Subt. Tributaria, Cfe. Apend.1l, Secao [II, Item 1 - RICMS

NFCe Ref.:(4321 0120 7542 2400 0104 6500 1000 4314 0410 0432 1827)
Forma Pgto: 199/0OUTRAS SAIDAS
NFC-¢:431404 Data:20/01/2021

RESERVADO AD FISCO

wivw elsistemas com br - (34)3364- 1588
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

NO . 202 1 / 89 |Emitida em: |{Competéncia: iCédigo de Verificacdo:
. 21/01/2021 a5 09:12:42 121/01/2021  [c97c7552
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14,404.639/0001-47 Inscricdo Municipal: 54237920
AV SENADOR SALGADQ FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTQRICO - Cep: 90010-221
i Porto Alegre RS
Telefone: (51)3093-4848 Email: financeiro@daninnpartoalegre.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)

CPF/CNPJ: 500.238.960-00 Inscricdo Municipal: Ndo Informado
RUBENS MARTINS

RUA DOMINGOS RECH, 1760, CENTRO - Cep: 99560-000

Sarandi RS

Telefone: Nao informado Email: Nao Informade

Discriminagdo do(s) Servigo(s)
GARAGEM 20701 A 21701/ 2021
PLACA 1YH4997

Codigo de Tributacdo Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensae, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigao:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, moteis, pensoes e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentacac e gorjeta, quando incluido no prece da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

: Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operac3o:

4314902 / Porto Alegre Tributagao no municipio
Valor dos servigos: RS 29,00 Valor dos servicos: RS 29,00
(-) Descontos: . RS 0,00 () Deducbes: . ‘ R30,00
(-) Retengdes Federais: R$ 0,00 () Desconto Incondicionado: ___ R$0,00
(-) ISS Retido na Fonte: - ~R$ 0,00 (=) Base de Calculo: _ R$129,00
Valor Liquido: R$ 29,00 () Aliquota: ) . 5%
(=)Valor do ISS: RS 1,45

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
ﬂ Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-¢.jsf 21/01/2021



Docume 70 Fiscal Equivalents IN 1.731 RFB
Conc. Jas Rodovias Integradas do Gul SA
CNPJ: 32.161.500/0007-00
DFE: 0016004011161125273602881F47C
Placa do veiculo: IYH4997
Praca: P4 - Montenegro Faixa:11 Norie
Arrecadador:51887  21.01.2021 15:12:16
{lasse: 01 Valor:R$ 4.60 Dinheiro
Recibo: MEK THVGZKOPO
Tributos: Vir. estim. 18,24k (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.60 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
Wi cerviasul.com.br en ate 7 dias

wx o e = e

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFR
Cenc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 0010006005161126104102423F520
Placa do veiculo: IYH4957
Praca: P6 - Fontoura Xavier Faixa:05 Norte
Arrecadador: 91574 21.01.2021 17:30:41
Classe: 01 Valor:R$ 4.60 Dinheiro
Recibo: GRRBROGZK2T2
Tributos: Yir. estim 18,24% (Fonte:IRPT)
Recebido: 4.60 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPY no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www.cerviasul .com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodoviae Integradas do Sul SA
CNPJ: 32, 101.500/0001-00
DFE: 00100080091611254440017495E04
Placa do veleulor 1YH4997
Praca: P5 - Paverama Faixa:09 Norte
Arrecadador (51232 21.01.2021 15:40:40
Glasse: 01 Valor:R$ 4.60 Dinheiro
fecibo: HoASIVGZKARD
fributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.60 Troco: R 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse u portal
wiew .corviasul .com.br em afe 1 dias

Documento Fiscal Eguivalente IN 1.73% RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 0010007004161126358104872EF68
Placa do veiculo: 1YH4997
Praca: P7 - Victor Graeff Faixa:04 Norte
Arrecadador:91552  21.01.2021 18:13:01
Classe: 01 Valor:R$ 4.60 Dinheiro
Recibo: KBOSMAGZKZES ,
Tributos: Vr. estim. 18,24% (Fo te:IBPT)
Recebido: 4.60 Troco: R$ 0.06
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
‘ fiseal equivalente, acesse o portal
\ www . ccrviasul .com.br em ate 7 dias
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